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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

پیش بینی افت بازار مسکن
ستاریان، کارشــناس بازار مســکن با بیان اینکه علت کاهش 
معاملات به تردید بازار مربوط اســت، گفت: شــیب افزایش 
قیمت مسکن از پایان تابســتان ملایم می شود؛ زیرا تقاضای 

موثر افت می کند.
ســتاریان اظهار کرد: مباحثی که سال گذشته از طرف برخی 
افراد عنوان می شــد مبنی بر اینکه تقاضایی در بازار مســکن 
وجود ندارد به نظرم مطالعه شده نبود. روند رشد بازار مسکن 
که از خردادماه سال گذشته آغاز شد با افت و خیزهای ماهیانه 
ادامه یافت و طبق محاسباتی که داشتم در پایان سال ۱۳۹۷ 
گفتم این رشد تا شــهریورماه ۱۳۹۸ ادامه خواهد یافت و بعد 
از آن دچار رکود می شویم؛ آن هم نه به این علت که تقاضایی 
وجود ندارد بلکه تقاضای موثر کاهش می یابد. او افزود: بعد از 
عید با وقوع سیل در کشــور معادلات مقداری به هم خورد و 
باعث می شود که رشــد قیمت تا پایان سال ۱۳۹۸ ادامه پیدا 
کند. البته هم اکنون معاملات به طور محسوسی کاهش یافته 
که به تردید بازار مربوط اســت. احتمال می دهم در تابستان 
تعداد معاملات افزایش پیدا کند و بعد از شــهریورماه شــیب 
منحنی افزایش قیمت و معاملات، ملایم می شود. ستاریان در 
خصوص مقایسه رشد قیمت مسکن نسبت به طلا و ارز گفت: 
مسکن فاصله قیمتی نسبت به ارز و طلا را پر خواهد کرد اما به 
تدریج این اتفاق می افتد. طی ۲۵ سال گذشته بازار طلا و ارز 
۱۸۶ برابر رشد کرده اما مسکن ۱۱۰۰ برابر افزایش یافته است. 
بخش مسکن این فاصله را حداقل برای ۱۰ تا ۱۵ سال آینده 
حفظ خواهد کرد و شــاید در آن زمان با تحولات تکنولوژی، 
نرخ رشد جمعیت و گروه های ســنی، اوضاع تغییر کند. این 
کارشناس بازار مســکن با بیان اینکه حذف قیمت گذاری در 
ســایت های فروش ملک تأثیر چندانی در رونــد قیمتی بازار 
مسکن نخواهد داشــت، تاکید کرد: شاید برای کالاهایی مثل 
خودرو، لوازم خانگی یا کالاهای خاص فرهنگی، این مســاله 
تأثیرگذار باشــد ولی ملک، کالای ســرمایه ای است و عوامل 
تبلیغاتــی تأثیرگذار چندانی در قیمت مســکن نــدارد. این 
اقدامات ما نوعی فرافکنی و گول زدن خودمان است.  به گفته 
این استاد دانشگاه چند اپلیکیشن نمی توانند بازار کلان اقتصاد 
یک کشور را دگرگون کنند و آشفتگی در بازارهایی مثل لوازم 
خانگی از بین می رود اما ملک موضوعی است که نگاه سرمایه ای 
به آن وجود دارد. در عین حال که مصرفی است، کالایی قابل 

فروش محسوب می شود.
ســتاریان اظهار کرد: بنگاه های ملکی و ریل استیت ها در دنیا 
ممکن است دو تا سه دهم درصد در کل بازار ملک یک کشور 
تأثیر بگذارند ولی نمی توانند ۱۰ تا ۲۰ درصد اثرگذار باشند. 
اصل اول در افزایش قیمت مســکن به تقاضای مطلق مربوط 

می شود که وزن آن از تقاضای موثر بیشتر است.

شرایط انتقال سوابق بیمه ای به سازمان 
تامین اجتماعی

رئیس گروه نظارت فنی و احتساب سوابق امور 
فنی بیمه شدگان ســازمان تامین اجتماعی در 
برنامه روی خط خبر شــبکه خبر شرایط انتقال 
ســوابق بیمه ای از صندوق های دیگر به تامین 

اجتماعی را تشریح کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مهدی شکوری در این 
گفتگوی تلویزیونی گفت: تا ســال ۶۵ مقرراتی 
برای انتقال سوابق میان صندوق های بیمه ای 
وجود نداشت تا اینکه در سال ۶۵ مجلس شورای 
اســلامی اولین قانون نقل و انتقــال حق بیمه 

بازنشستگی را تصویب کرد.
وی افزود: طبق این قانون اگر شــخصی نزد هر 
صندوق بیمه ای حق بیمه پرداخت کرده باشددر 
صورتی که با آن موسسه قطع ارتباط داشته باشد 
و مجدداً در موسسه دیگر مشــغول به کار شود 
قانونگذار این مجوز را داده اســت که با تقاضای 
بیمه شدگان سوابق قدیم به سوابق جدید انتقال 

پیدا کند تا از مزایای این سازمان استفاده کند.
شــکوری گفت: در صورت درخواســت انتقال 
سوابق، کسور حق بیمه در صندوق قبلی به همراه 
مابه التفاوت باید به ســازمان تامین اجتماعی 
پرداخت شــود. مابه التفاوت بر اساس حقوق و 
مزایای کسر حق بیمه زمان تقاضا محاسبه می 
شــود. به همین علت توصیه مــی کنیم انتقال 

سوابق را به زمان بازنشستگی موکول نکنند.
رئیس گروه نظارت فنی و احتساب سوابق امور 
فنی بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی اظهار 
داشــت: افرادی که تمایل دارند سوابق بیمه ای 
خود را به سازمان تامین اجتماعی منتقل کنند 
باید بیمه پرداز این سازمان باشند و با حکم قطع 
ارتباط از موسسه قبلی به شعبه تامین اجتماعی 
مراجعه کنند. همچنین زمان تسویه با دستگاه 
قبلی کسور بازنشستگی شان را ا زصندوق قدیم 

دریافت نکرده باشند.

مرکز تولید مواد ژنی دام سبک در فیروزکوه افتتاح شد
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایانا، دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور  در سفر خود به شهرستان فیروزکوه، مرکز تولید و انجماد اسپرم 
دام سبک شرکت دام گستر پیشگام را افتتاح و به همراه مهندس محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی از بخش های مختلف این مرکز بازدید کرد احداث 
این مرکز  در سال ۹4 در زمینی به مســاحت ۳۸ هزار متر مربع در منطقه امین آباد آغاز و در سال ۹۷ به اتمام رسیده و ظرفیت آن ۱۰۰۰ رأس دام مولد 
و میزان تولید ۵۰۰ هزار دُز اسپرم دام سبک است . برای اجرای این طرح ۸۹ هزار و 4۰۰ میلیون ریال سرمایه گذاری و با ایجاد آن زمینه ۱4نفر اشتغال 

مستقیم و ۲۵۰ نفر اشتغال غیرمستقیم قراهم شده است.

خدابخشی گفت: معافیت هایی که 
وضع و ادامه آنها ضرورت داشــته، 
باید تداوم یابد و معافیت هایی که تداوم آنها در 
شرایط کنونی تحریمی ضرورت ندارند بازنگری 

شده و ادامه پیدا نکند.
محمد خدابخشی، سخنگوی کمیسیون برنامه 
و بودجه و محاسبات گفت: منابع بودجه عمومی 
کشور شامل ســه منبع »درآمدهای مالیاتی، 
منابع مربــوط به فروش نفت خــام و میعانات 
گازی و سایر دارایی ها و فروش ملک و املاک 
دولت و فروش اوراق قرضه« است که مجموعا 
منابع بودجه  عمومی کشور را تشکیل می دهد.

وی افزود: تقریبا یک سوم این منابع مربوط به 
نفت خام و میعانات گازی است که تحت تاثیر 
شرایط تحریمی، کاهش پیدا کرده و مخالفان 
جمهوری اســلامی از این وابســتگی بودجه 
عمومی کشــور به نفت به عنوان ابزاری علیه 

مردم ایران استفاده کرده و خواهند کرد.
نماینده مردم الیگــودرز در مجلس گفت: باید 
تلاش کنیم این وابستگی بودجه عمومی کشور 
به نفــت را کاهش دهیم و شــرایط تحریمی 
کنونی،  فرصت بســیار خوبی ایجــاد کرده تا 
تلاش کنیم این وابســتگی را قطع کنیم و این 
کار با توجه به اقتصاد متنوع ایران، امکان پذیر 
اســت تا إن شاءالله این وابســتگی و تهدیدی 
که همیشه علیه کشــور ما وجود داشته را به 
صفر برسانیم.سخنگوی کمیســیون برنامه و 
بودجه و محاســبات مجلس عنوان کرد: برای 
جایگزینی اقتصاد نفتی می توان منابع جدیدی 
را خلق کــرد. از جمله می تــوان به مصادیقی 
همچون جلوگیری از فــرار مالیاتی و بازنگری 
در معافیت های مالیاتی اشاره کرد. اکنون 4۰ 

درصد اقتصاد کشور، از مالیات معاف است.
خدابخشی درخصوص بازنگری درمعافیت های 
مالیاتی تصریح کــرد: معافیت هایی که وضع 
و ادامه آنها ضرورت داشــته، باید تداوم یابد و 
معافیت هایی که تداوم آنها در شرایط کنونی 
تحریمی ضرورت ندارند بازنگری شده و ادامه 
پیدا نکند.وی خاطرنشان کرد: مجموع تدابیر 
جلوگیری از فرار مالیاتــی و لغو معافیت های 
مالیاتی بــی مورد، منابع خیلــی خوبی خلق 
می کنند. از جمله موارد و مصادیق دیگر، وجود 
۲ میلیون واحد مســکونی خالی در کشور که 
متوســط قیمت دهی آنها بالای ۵۰۰ میلیون 
تومان اســت که اگر یک درصد مالیات برای 
این واحدها وضع شود ۱۱۰ هزار میلیارد تومان 
منابع جدید خلق می کنند. اینها مواردی است 

که می توانند جایگزین منابع نفتی شوند و این 
امکان پذیر اســت.این نماینده مجلس یادآور 
شــد: با توجه به اینکه اصلاحات ساختاری در 
بودجه مطرح است، که مقام معظم رهبری هم 
روی این موضوع تاکید داشتند، سازمان برنامه 
و بودجه مجموعه ای از پیشنهادها و ایده ها را به 
مجلس و در شــورای هماهنگی سران سه قوه 
هم ارائه کرده که کلیات این پیشنهادات مورد 
استقبال نیز قرار گرفته است.خدابخشی اضافه 
کرد: اصلاحات ســاختاری مبتنی بر 4 محور 
خیلی مهم از جملــه درآمدزایی پایدار، هزینه 
کرد کارآ، توجه به عدالت همزمان با توســعه 
و بازنگری در نظام مدیریتی که متناظر با این 
چهار محور  ۹ برنامه هم پیشنهاد شده که در 
کمیسیون برنامه و بودجه مطرح و بررسی هایی 

نیز در این خصوص انجام شده است.
وی با تأکید بر لزوم اســتفاده از منابع نفتی در 
توسعه کشــور ادامه داد: این ایده  خوب برای 
اینکه قابلیت اجرایی داشته باشد باید به گونه 
ای پیشنهاد شــود که در اجرا با مشکل مواجه 
نشویم.  امکان اینکه وابستگی بودجه ای کشور 
را به درآمدهای نفتی قطع کنیم وجود دارد تا 
بتوان به شکل های دیگری از منابع نفتی برای 

توسعه کشور استفاده کرد.
ســخنگوی کمیســیون برنامــه و بودجه و 
محاســبات مجلس گفت: بایــد منابع نفتی و 
منابعی که متعلق به نسل های آینده نیز هست 
را به سمت زیرساخت های توسعه ببریم یعنی 
در مناطق کمتر توسعه یافته زیرساخت  ایجاد 
کنیم. به طور مثال زیرســاخت های حمل و 
نقل ریلی و جاده ای و در جاهایی که ضرورت 
دارد زیرســاخت های هوایی و دریایی احداث 
کنیم و همچنین زیرساخت های حوزه انرژی، 
ارتباطات و فناوری اطلاعات را نیز گســترش 
دهیم.خدابخشی افزود: باید پروژه های عمرانی 
که مردم نیز از طولانی شــدن برخــی از آنها 
ناراضی هســتند را تکمیل کنیم؛ پروژه هایی 
چون ایجــاد آزادراه یا جاده اصلی فقط مربوط 
به نسل فعلی نیست و نســل های بعدی هم از 
آن بهره مند می شوند.خدابخشی اظهار کرد: 
به صورت غلتان هر سال با بودجه ای که ارائه 
می شود بودجه ســال بعد هم ارائه می شود که 
نمایندگان تصویری از بودجه سال بعد داشته 
باشند؛ با توجه به نوسانات اقتصادی که ممکن 
است وجود داشته باشــد و با تغییراتی، بودجه 
سال ۱4۰۰ در ســال ۹۹ با اعمال اصلاحاتی 

برای بررسی و تثبیت به مجلس ارائه می شود.

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه

تداوم برخی معافیت های مالیاتی ضرورتی ندارد


